

УТВЕРЖДАЮ
Федеральный диспетчер СНГ

20 FOR

Новгородская обл. Марёвский район, д. Моисеево, ул. Энергетиков, д. 2

На каппельный период высчитана

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечания
1	2	3	4	5
1	Разборка обшивки несолжугатуренных деревянных стен	100 м2 поверхности покрытия	2,7	
2	Установка паронизационного слоя из просмола	100 м2 поверхности покрытия	2,7	
3	Изоляция изосипом из водонепроницаемых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями ходовых поверхностей наружных стен	100 м2 поверхности	2,7	
4	Установка элементов каркаса из бруса под вагонку	1 м3 древесины в конструкции	1,38	
5	Обшивка каркасных стен вагонкой	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	2,7	
6	Установка и крепление нагелей	100 м корабельных блоков	1,3	
7	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пиринекс" при помощи аэрозольно-капельного распыления	100 м2 обрабатываемой поверхности	2,7	
8	Прокраска окраски масляными составами по дереву стен	100 м2 обрабатываемой поверхности	2,7	
9	Установка и разборка наружных инженерных сетей высотой до 16 м трубчатых для прочных отделочных работ	100 м2 эксплуатационной проекции для	1,92	

Применены коэффициенты - 1,15, 1,25 (МДЭС.ПР.1.т.3.1)

9220. *Phlox*

Ger. was. Dr.

[Signature]

Heusdens d. 20

2015г.

Наименование стройки - Новогородская обл. Марёвский район, д. Моисеево, ул. Энергетиков, д. 2

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 338-08-16

на капитальный ремонт фасада

Основание: Дефектная ведомость

Чертежи №

Сметная стоимость - 344,198 тыс. руб

Нормативная трудоемкость - 469,38 чел-ч

Сметная заработная плата - 59,898 тыс. руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены июля 2015 года. (Письмо ГБУ "РЦС НО" № УА-1835-И от 23.07.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. общ. машин	
			ед. изм.	Всего	Экспл. машин	В т.ч. Основной заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин	В т.ч. В т.ч. заработной платы	На ед.изм.	Всего		
№1 <Нет раздела>														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
1	ТЕР53-1-01 (0)	Разборка обшивки несущих деревянных стен Общестроительные работы; Стены при ремонте	2,7	193,61	52,04	523	382	141	12,3	33,21				
			100 м2 стен	141,57	8,85				24	0,45	1,22			
1.1	509-9900	Строительный мусор	2,538 т	0		0								
2	ТЕР10-01-012-05 (0) МДС.п.4.7	Обшивка каркасных стен пергамином ЗП=110,29*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=8,28*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	2,7 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	553,181 126,8335	5,2875 0	1494	342	14 0	9,522 0	25,71 0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР26-01-036-01	Изоляция изделием из волокнистых и зернистых материалов с креплением на кле и дюбелями холодных поверхностей наружных стен ЗП=201,55*1,15; ЭММ=10,6*1,25; ЗПм=0,59*1,25; ТЗТ=16,06*1,15; ТЗТм=0,03*1,25; Общестроительные работы; Теплоизоляционные работы	2,7 100 м2 поверхности	358,6525	13,25	968	626	36	18,469	49,87
3.1	[101-2797]	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10х150 мм	216 10 шт.	6,62		1 430				
3.2	[104-0111]	Плиты или маты теплоизоляционные толщ.50 мм	13,5 м3	584,69		7 893				
4	ТЕР10-01-010-01 (0) МДС35.п.4.7	Установка элементов каркаса из брусков по вагонку ЗП=287,33*1,15; ЭММ=40,17*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=22,5*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	1,38 1 м3 древесины в конструкции	2 051,972	50,2125	2 832	456	69	25,875	35,71
5	ТЕР10-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Обшивка каркасных стен досками обшивки ЗП=477,35*1,15; ЭММ=59,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	2,7 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	4 264,0975	74,525	11 513	1 482	201	41,745	112,71
6	ТЕР10-01-060-01 (0) МДС35.п.4.7	Установка и крепление нагнечников ЗП=97,28*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=7,82*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	1,3 100 м коробок блоков	122,8895	5,2875	160	145	7	8,993	11,69
6.1	[203-0359]	Нагнечники из древесины глина Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	145,6 м	5,01		729				
7	ТЕР10-01-091-01 (0) МДС35.п.4.7	Антипиретическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата взрывозонно-капельного распыления ЗП=73,03*1,15; ЭММ=42,35*1,25; ЗПм=0,68*1,25; ТЗТ=5,1*1,15; ТЗТм=0,04*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	2,7 100 м2 обрабатываемой поверхности	333,472	52,9375	900	227	143	5,865	15,84
8	ТЕР15-04-024-01 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву стен ЗП=373,63*1,15; ЭММ=5,66*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=28,05*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	2,7 100 м2 окрашиваемой поверхности	723,5195	7,075	1 954	1 160	19	32,2575	87,1
				429,6745	0,25			1	0,0125	0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8.1	[113-0246]	Земель ПФ-115 серая	0,0729 т	29 000		2 114				
9	ГЕР08-07-001-02 (0) МДС35.п.4.7	Установка и разборка наружных навесных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПк=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТ к=0*1,25; Общестроительные работы; Конструкции из кирпича и блоков	1,92 100 м2 вертикально й проекции для наружных лесов	1 043,427 657,8345	9,2625 0	2 003	1 263	18 0	50,025 0	96,05 0
10	ТССЦш01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7; <Нет вида работ>; <Нет вида работ>	2,538 т	374,5 0	0 0	950	0	0 0		
11	ТССЦш03-21-01-142	Перевозка грузов I класса автомобильным-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 142 км Цед=72,54*7,17; <Нет вида работ>; <Нет вида работ>	2,538 т	520,1118	0	1 320		0		
ИТОГО:				34 513	6 083	648		29		467,89 1,49

Наименование и значение множителей			Значение	Прямые
Общестроительные работы (3)				
Зарплата				
Машины и механизмы			626*9,8	9,8
Материалы			36*6,26	6,26
Итого			9630*5,5	5,5
Теплоизоляционные работы (3)				
Накладные расходы			(6134,8+19,6)*1*0,9*0,85	0,77
Сметная прибыль			(6134,8+19,6)*0,7*0,85*0,8	0,48
Итого				67 018,16
Общестроительные работы (9)				
Зарплата			1263*9,8	9,8
Машины и механизмы			18*6,26	6,26
Материалы			723*5,5	5,5
Итого				16 466,58

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Конструкции из кирпича и блоков (9)		
Накладные расходы	(12377,4+0)*1,22*0,9*0,85	11 510,98
Сметная прибыль	(12377,4+0)*0,8*0,85*0,8	6 683,8
Итого		34 661,36
Общестроительные работы (2, 4, 5, 6, 7)		
Зарплата	2652*9,8	25 989,6
Машины и механизмы	434*6,26	2 716,84
Материалы	14540*5,5	79 970
Итого		108 676,44
Деревянные конструкции (2, 4, 5, 6, 7)		
Накладные расходы	(25989,6+19,6)*1,18*0,9*0,85	23 408,28
Сметная прибыль	(25989,6+19,6)*0,63*0,85*0,8	11 183,96
Итого		143 268,68
Общестроительные работы (1)		
Зарплата	382*9,8	3 743,6
Машины и механизмы	141*6,26	882,66
Материалы	0*5,5	0
Итого		4 626,26
Стены при ремонте (1)		
Накладные расходы	(3743,6+235,2)*0,86*0,85	2 904,52
Сметная прибыль	(3743,6+235,2)*0,7*0,8	2 228,13
Итого		9 758,91
Отделочные работы (8)		
Зарплата	1160*9,8	11 368
Машины и механизмы	19*6,26	118,94
Материалы	2888*4,22	12 187,36
Итого		23 674,3
Отделочные работы (8)		
Накладные расходы	(11368+9,8)*1,05*0,9*0,85	9 102,24
Сметная прибыль	(11368+9,8)*0,55*0,85*0,8	4 209,79
Итого		36 986,33
Итого		291 693,44
НДС		52 504,82
Итого	29 1693,44*0,18	344 198,26

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПТУ СНКО "Региональный фонд"  Коновалова Н.П.

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПТУ СНКО "Региональный фонд"

Е.А. Серова